
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA  URBANISTICA

COPIA

N. Reg. Gen. 52

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 1     | RATEIZZAZIONE  SANZIONE PAESAGGISTICA AI SENSI DEL
--------------| REGOLAMENTO  COMUNALE  APPROVATO  CON D.C.C. N. 15
DEL          | DEL 28/03/2019 - SENSINI ANTONIO, SENSINI ROLANDO,
24-01-20     | GIORDANI MARIA VITTORIA - ACCERTAMENTO ENTRATA.
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO AREA URBANISTICA

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 15 del 24/10/2019 con il quale è stato attribuito
all'Arch. Giancarlo Boni l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore
Urbanistica;

VISTO il D.Lgs. n. 42 del 22 gennaio 2004 Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai
sensi dell'articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137;

VISTO che ai sensi del D.Lgs. n. 42 del 22/01/2004 art. 167 comma 5 è previsto il
pagamento di una sanzione pecuniaria a titolo di indennità risarcitoria, qualora venga
accertata la compatibilità paesaggistica;

VISTO la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 28/03/2019 avente ad
oggetto: "Criteri e modalità di calcolo della sanzione prevista dall'art. 167 del D.Lgs. n.
42/2004 per opere realizzate in zona di vincolo paesaggistico in assenza o difformità
della prescritta autorizzazione - Approvazione regolamento";

VISTA l'istanza di accertamento di compatibilità paesaggistica presentata dai Signori:
Sensini Antonio, Sensini Rolando e Giordani Maria Vittoria in data 10/08/2018 prot.
com.le n. 8950 e successiva istanza presentata in data 25/06/2019 prot. com.le n. 5528;

CONSIDERATO che  la fase isruttoria e tutto l'iter procedurale dell'accertamento di
compatibilità paesaggistica sopracitato si è concluso con esito favorevole al rilascio
dell'Autorizzazione paesaggistica;

VISTA la perizia di stima asseverata acquisita al prot. com.le n. 10355/2019 redatta dal
Geom. Solfaroli Alessandro con la quale viene calcolata la sanzione pecuniaria a titolo
di indennità risarcitoria di cui all'art. 167 comma 5 del D.Lgs. 42/2004 e ai sensi del
Regolamento Comunale approvato con D.C.C. n. 15 del 28/03/2019, esaminata ed
approvata dal Responsabile dell'area urbanistica e comunicata ai soggetti coinvolti con
note prot. com.le n. 10695-10696 del 27/12/2019, per un totale di €. 4.299,89;

VISTO che, ai sensi dell'art. 10 del Regolamento comunale sulle sanzioni
paesaggistiche approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del
28/03/2019, è ammessa su espressa istanza del trasgressore la rateizzazione del
pagamento dellan sanzione per importi superiori a €. 516,00 con le modalità previste
dalla D.G.C. n. 80 del 28/06/2018;

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 1 del 24-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VISTO che l'importo della sanzione ammonta ad €. 4.299,89 e, ai sensi della  D.G.C. n.
80 del 28/06/2018, rientra nello scaglione tra €. 3.001,00 e 6.000,00, rateizzabile fino ad
un massimo di 24 rate mensili;

VISTA la nota acquisita al prot. com.le n. 37 del 3/01/2020, con la quale i Sig.ri Sensini
Antonio e Sensini Rolando chiedono di rateizzare l'importo di €. 4.299,89 in dodici rate
mensili di importo pari ad €. 358,32 cadauna;

RITENUTA accoglibile la richiesta di rateizzazione sopracitata, nel rispetto di quanto
stabilito dalla D.G.C. n. 80 del 28/06/2018;

VISTE le premesse;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno 13 Dicembre 2019 pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale al n. 295 in data 17/12/2019, con il quale è stato prorogato dal 31
Dicembre 2019 al 31 Marzo 2020 il termine per l'approvazione del bilancio di
previsione 2020/2022 da parte degli Enti Locali;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell'Art.
6bis L.241/90;

CONSIDERATI i contenuti di cui all'art. 107 del TUEL approvato con D.Lvo
267/2000;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. DI ACCOGLIERE la richiesta di rateizzazione presentata dai Sig.ri  Sensini Antonio
e Sensini Rolando, nel rispetto di quanto stabilito dalla D.G.C. n. 80 del 28/06/2018,
rateizzando l'importo di €. 4.299,89 in dodici rate mensili di importo pari ad €. 358,32
cadauna;

2. DI ACCERTARE l'entrata pari ad €. 4.299.89 al Cap. 600 del bilancio di previsione
2020-2022 in corso di predisposizione ed approvazione;

3. DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi
e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 1 del 24-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE
AREA URBANISTICA

F.to BONI GIANCARLO

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 1 del 24-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 24-01-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso all'Albo
Pretorio oggi _______________ il presente atto.

Preci, lì 03-02-20
       IL MESSO COMUNALE

F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 03-02-20                        IL RESPONSABILE
BONI GIANCARLO

=====================================================================

DETERMINAZIONI URBANISTICA n. 1 del 24-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


